2024年５月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ ・ シ ー ・ エ ヌ

代表者名 代表取締役社長執行役員 田 鎖  郁 夫

（コード番号：7057 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員管理部門長 藤   幸 平

                              （TEL 03-6897-6311）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日付取締役会において、下記のとおり 2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて、2024年６月 22日開催予定の当社第 29期定時株主総会に付議することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024年５月 15日公表）

前期実績
（2023年３月期）

基準日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株あたり配当金 22 円 00 銭 同左 40 円 00 銭

配当金の総額 65 百万円 ― 118 百万円

効力発生日 2024 年６月 24 日 ― 2023 年６月 26 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は株主の皆様に対しての利益還元を経営の重要な課題として位置付けております。配当

につきましては、事業計画や事業規模の拡大（成長・発展に必要な研究開発並びに設備投資用

資金を含む）に向けた内部留保資金の充実を図りながら、各期の利益水準及びキャッシュ・フ

ローの状況を勘案し、連結業績に基づいた年間配当性向 40％を基準とし、継続的かつ安定的に

実施することを基本的な方針としております。

2024年３月期の期末配当につきましては、会社収益の想定外の悪化に伴い、配当性向が上記

基準から乖離いたしますが、株主還元重視の立場から期初に公表した配当予想額を維持し、１

株あたり 22円として第 29期定時株主総会に付議することといたしました。

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

１株あたり配当金 0円 00銭 22 円 00 銭 22 円 00 銭

前期実績 0円 00銭 40 円 00 銭 40 円 00 銭

以 上